

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 REVISI 11

KEMEN/LEMB

(022)

KEMENTERIAN PERHUBUNGAN

UNIT ORG

(05)

Ditjen Perhubungan Udara

UNIT KERJA

(449464)

KANTOR UPBU MATAHORA

ALOKASI

Rp. 21,004,614,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
022.05.GA	Program Infrastruktur Konektivitas			7,501,612,000	
4645	Infrastruktur Konektivitas Transportasi Udara			815,000,000	
4645.CBE	Prasarana Bidang Konektivitas Udara[Base Line]	1.0 unit, Paket		815,000,000	

	Lokasi : KAB. WAKATOB				
4645.CBE.001	Bandar Udara	1.0 unit		815,000,000	
056	Pengadaan peralatan penunjang operasional bandara			815,000,000	U
A	Pengadaan Peralatan Penunjang Operasional Bandara			815,000,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin			815,000,000	A
	(KPPN.103-Bau-Bau)				
	- Pengadaan dan Pengiriman Mobil Airport Maintenance	1.0 UNIT	550,000,000	550,000,000	
	- Pengadaan dan Pemasangan Peralatan Komunikasi Watch Room	1.0 Paket	100,000,000	100,000,000	
	- Penggantian serta perbaikan Baterai dan Inverter Solar Cell	1.0 Paket	165,000,000	165,000,000	*
4646	Keselamatan dan Keamanan Transportasi Udara			5,137,300,000	
4646.CBE	Prasarana Bidang Konektivitas Udara[Base Line]	2.0 unit, Paket		5,137,300,000	

	Lokasi : KAB. WAKATOB				
4646.CBE.001	Prasarana keselamatan bandar udara	1.0 unit		4,812,300,000	
052	Alat Bantu Pendaratan Visual Aerodrome Lighting			4,812,300,000	U
A	Pekerjaan Optimalisasi AFL			4,812,300,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin			4,812,300,000	
	(KPPN.103-Bau-Bau)				
	- Optimalisasi AFL (airfield Lightning)	1.0 PAKET	4,812,300,000	4,812,300,000	
4646.CBE.002	Dokumen Program Keselamatan dan Keamanan Penerbangan	1.0 unit		325,000,000	
051	Penyusunan Program Keselamatan dan Keamanan Penerbangan			250,000,000	U
A	Amandemen Dokumen AM			100,000,000	
521211	Belanja Bahan			20,152,000	A
	(KPPN.103-Bau-Bau)				
	- Rapat-rapat, ATK, Penggandaan, penjilidan dll	1.0 PKT	20,152,000	20,152,000	*
521213	Belanja Honor Output Kegiatan			13,400,000	A
	(KPPN.103-Bau-Bau)				
	- Honorarium Tim	1.0 PKT	13,400,000	13,400,000	*
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			66,448,000	A
	(KPPN.103-Bau-Bau)				
	- Uang Harian	24.0 OH	530,000	12,720,000	*
	- Taxi	8.0 OT	256,000	2,048,000	*
	- Hotel	16.0 OH	730,000	11,680,000	*
	- Tiket (Wakatobi - Jakarta - Wakatobi)	8.0 OT	5,000,000	40,000,000	*
B	Amandemen Dokumen AEP, Rapat Komite dan Sosialisasi			150,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 REVISI 11

KEMEN/LEMB

UNIT ORG

UNIT KERJA

ALOKASI

(022)

(05)

(449464)

Rp. 21,004,614,000

KEMENTERIAN PERHUBUNGAN

Ditjen Perhubungan Udara

KANTOR UPBU MATAHORA

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
521211	Belanja Bahan (KPPN.103-Bau-Bau) - Rapat-rapat, ATK, Penggandaan, Sosialisasi, penjiilidan dll	1.0 PKT	51,540,000	51,540,000	A	RM
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.103-Bau-Bau) - Honorarium Tim	1.0 PKT	15,400,000	15,400,000	A	RM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.103-Bau-Bau) - Uang Harian - Taxi - Hotel - Tiket (Wakatobi - Jakarta - Wakatobi)	30.0 OH 10.0 OT 20.0 OH 10.0 OT	530,000 256,000 730,000 5,000,000	15,900,000 2,560,000 14,600,000 50,000,000	A	RM
052	Pelaksanaan Program Keselamatan dan Keamanan Penerbangan			75,000,000	U	
A	Pelatihan keadaan darurat keamanan (contingency exercise) table top			75,000,000		
521211	Belanja Bahan (KPPN.103-Bau-Bau) - Rapat-rapat, ATK, Perlengkapan, Penggandaan dll	1.0 PKT	36,376,000	36,376,000	A	PNP
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.103-Bau-Bau) - Honorarium Nara Sumber	6.0 OJ	900,000	5,400,000	A	PNP
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.103-Bau-Bau) - Uang Harian - Taxi - Hotel - Tiket (Wakatobi - Jakarta - Wakatobi)	12.0 OH 4.0 OT 8.0 OH 4.0 OT	530,000 256,000 730,000 5,000,000	6,360,000 1,024,000 5,840,000 20,000,000	A	PNP
4647	Penunjang Teknis Transportasi Udara			1,549,312,000		
4647.CBE	Prasarana Bidang Konektivitas Udara[Base Line]	3.0 unit, Paket		371,448,000		
	Lokasi : KAB. WAKATOBI					
4647.CBE.001	Dokumen Pendukung Bandar Udara	3.0 unit		371,448,000		
054	Pendukung Perencanaan dan Operasi bandar Udara			371,448,000	U	
A	Penyusunan Dokumen Manajemen Risiko			71,448,000		
521211	Belanja Bahan (KPPN.103-Bau-Bau) - Penunjang Penyusunan Dokumen Manejemen Risiko	1.0 PAKET	5,000,000	5,000,000	A	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 REVISI 11

KEMEN/LEMB

(022)

KEMENTERIAN PERHUBUNGAN

UNIT ORG

(05)

Ditjen Perhubungan Udara

UNIT KERJA

(449464)

KANTOR UPBU MATAHORA

ALOKASI

Rp. 21,004,614,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.103-Bau-Bau) - Uang Harian - Taxi - Hotel - Tiket (Wakatobi - Jakarta - Wakatobi)	 24.0 OH 8.0 OT 16.0 OH 8.0 OT	 530,000 256,000 730,000 5,000,000	66,448,000 12,720,000 2,048,000 11,680,000 40,000,000	A * * * *	RM
B	<i>Penyusunan Dokumen Andalalin</i>			100,000,000		
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.103-Bau-Bau) - Penyusunan Dokumen Andalalin	 1.0 PAKET	 100,000,000	100,000,000 100,000,000	A *	RM
C	<i>Penyusunan Laporan RKL RPL</i>			200,000,000		
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.103-Bau-Bau) - Penyusunan Laporan RKL RPL	 2.0 PAKET	 100,000,000	200,000,000 200,000,000	A *	RM
4647.CDE	<u>OM Prasarana Bidang Konektivitas Udara[Base Line]</u>	5.0 unit, Paket		1,177,864,000		
4647.CDE.001	Operasional dan Pemeliharaan Prasarana Bandar Udara	1.0 unit		1,011,864,000		U
051	Pemeliharaan Fasilitas Sisi Udara			699,436,000		
A	<i>FASILITAS SISI UDARA</i>			699,436,000		PNP
523131	<u>Belanja Pemeliharaan Jalan dan Jembatan</u> (KPPN.103-Bau-Bau) - Pemeliharaan Runway Strip - Pemeliharaan Runway	 1.0 PAKET 1.0 PKT	 99,546,000 300,000,000	399,546,000 99,546,000 300,000,000		
523131	<u>Belanja Pemeliharaan Jalan dan Jembatan</u> (KPPN.103-Bau-Bau) - Taxiway - Apron - Runway Strip	 738.3 M2 2805.0 M2 23965.44 M2	 17,000 17,000 10,000	299,890,000 12,551,000 47,685,000 239,654,000		RM
052	Pemeliharaan Fasilitas Sisi Darat			31,680,000	U	
A	<i>PEMELIHARAAN SISI DARAT</i>			31,680,000		PNP
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.103-Bau-Bau) - Pemeliharaan Gedung Operasional EOC	 1.0 PAKET	 31,680,000	31,680,000 31,680,000		
055	Dukungan Pelayanan Publik			280,748,000	U	PNP
A	<i>Hygiensi dan Sanitasi</i>			280,748,000		
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.103-Bau-Bau) - Pengadaan hygiens dan sanitasi - Pengadaan Hygiens dan Sanitasi	 1.0 PKT 1.0 PAKET	 122,748,000 50,000,000	172,748,000 122,748,000 50,000,000	A * 	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 REVISI 11

KEMEN/LEMB

UNIT ORG

UNIT KERJA

ALOKASI

(022)

(05)

(449464)

Rp. 21,004,614,000

KEMENTERIAN PERHUBUNGAN

Ditjen Perhubungan Udara

KANTOR UPBU MATAHORA

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523111	Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan (KPPN.103-Bau-Bau)			108,000,000	PNP
	- Pemeliharaan Gedung Operasional Terminal	1.0 PAKET	108,000,000	108,000,000	
4647.CDE.003	Operasional dan Pemeliharaan Prasarana Bandar Udara (PEN)	4.0 unit		166,000,000	U
051	Pemeliharaan Fasilitas Sisi Udara (PEN)			166,000,000	
A	FASILITAS SISI UDARA (PEN)			166,000,000	RM
523111	Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan (KPPN.103-Bau-Bau)			36,000,000	
	- Pagar	3000.0 M2	12,000	36,000,000	RM
523131	Belanja Pemeliharaan Jalan dan Jembatan (KPPN.103-Bau-Bau)			100,000,000	
	- Strip	10000.0 M2	10,000	100,000,000	RM
523132	Belanja Pemeliharaan Irigasi (KPPN.103-Bau-Bau)			30,000,000	
	- Drainase	2500.0 M2	12,000	30,000,000	RM
022.05.WA	Program Dukungan Manajemen			13,503,002,000	
4611	Pengelolaan Perencanaan, Keuangan, BMN Dan Umum			13,503,002,000	U
4611.EBA	Transportasi Udara			13,016,501,000	
	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	2.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit			RM
	Lokasi : KAB. WAKATOBI				
4611.EBA.956	Layanan BMN	1.0 Layanan		58,796,000	U
051	Layanan Barang Milik Negara			58,796,000	
A	Administrasi Barang Milik Negara			58,796,000	RM
521211	Belanja Bahan (KPPN.103-Bau-Bau)			5,000,000	
	- Penunjang Laporan BMN	1.0 PKT	5,000,000	5,000,000	RM
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.103-Bau-Bau)			3,960,000	
	- Honorarium Pengelola BMN (Ketua)	12.0 OB	180,000	2,160,000	RM
	- Honorarium Pengelola BMN Anggota	12.0 OB	150,000	1,800,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.103-Bau-Bau)			49,836,000	A
	> REKONSILIASI LAPORAN BMN			49,836,000	
	- Uang Harian	18.0 OH	530,000	9,540,000	*
	- Taxi	6.0 OT	256,000	1,536,000	
	- Hotel	12.0 OH	730,000	8,760,000	*
	- Tiket (Wakatobi - Jakarta - Wakatobi)	6.0 OT	5,000,000	30,000,000	
4611.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		12,957,705,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 REVISI 11

KEMEN/LEMB

UNIT ORG

UNIT KERJA

ALOKASI

(022)

(05)

(449464)

Rp. 21,004,614,000

KEMENTERIAN PERHUBUNGAN

Ditjen Perhubungan Udara

KANTOR UPBU MATAHORA

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
001	Gaji dan Tunjangan			5,812,302,000	U
A	Pembayaran gaji dan tunjangan (termasuk P3K)			5,812,302,000	
511111	Belanja Gaji Pokok PNS			961,536,000	RM
	(KPPN.103-Bau-Bau)				
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	766,338,000	766,338,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 THN	97,851,000	97,851,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 THN	97,347,000	97,347,000	
511119	Belanja Pembulatan Gaji PNS			25,000	RM
	(KPPN.103-Bau-Bau)				
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	19,000	19,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 THN	3,000	3,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 THN	3,000	3,000	
511121	Belanja Tunj. Suami/Istri PNS			60,337,000	RM
	(KPPN.103-Bau-Bau)				
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	51,761,000	51,761,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 THN	4,310,000	4,310,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 THN	4,266,000	4,266,000	
511122	Belanja Tunj. Anak PNS			18,792,000	RM
	(KPPN.103-Bau-Bau)				
	- Belanja Tunj.Anak PNS	1.0 THN	16,145,000	16,145,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 THN	1,352,000	1,352,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 THN	1,295,000	1,295,000	
511123	Belanja Tunj. Struktural PNS			7,560,000	RM
	(KPPN.103-Bau-Bau)				
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 THN	6,480,000	6,480,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 THN	540,000	540,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 THN	540,000	540,000	
511124	Belanja Tunj. Fungsional PNS			35,690,000	RM
	(KPPN.103-Bau-Bau)				
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 THN	35,690,000	35,690,000	
511125	Belanja Tunj. PPh PNS			3,634,000	RM
	(KPPN.103-Bau-Bau)				
	- Belanja Tunj. PPh PNS	1.0 THN	156,000	156,000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 THN	1,745,000	1,745,000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 THN	1,733,000	1,733,000	
511126	Belanja Tunj. Beras PNS			73,869,000	RM
	(KPPN.103-Bau-Bau)				
	- Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	73,869,000	73,869,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 REVISI 11

KEMEN/LEMB

UNIT ORG

UNIT KERJA

ALOKASI

(022)

(05)

(449464)

Rp. 21,004,614,000

KEMENTERIAN PERHUBUNGAN

Ditjen Perhubungan Udara

KANTOR UPBU MATAHORA

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.103-Bau-Bau) - Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	328,898,000	328,898,000	RM
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.103-Bau-Bau) - Belanja Tunjangan Umum PNS - Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 THN 1.0 THN	60,330,000 4,895,000 5,255,000	60,330,000 4,895,000 5,255,000	RM
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.103-Bau-Bau) - Belanja Gaji Pokok PPPK - Belanja Gaji Pokok PPPK (gaji ke 13) - Belanja Gaji Pokok PPPK (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	884,321,000 2,859,000 2,859,000	884,321,000 2,859,000 2,859,000	RM
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.103-Bau-Bau) - Belanja Pembulatan Gaji PPPK - Belanja Pembulatan Gaji PPPK (gaji ke 13) - Belanja Pembulatan Gaji PPPK (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	28,000 1,000 1,000	28,000 1,000 1,000	RM
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.103-Bau-Bau) - Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK - Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 THN 1.0 THN	67,010,000 1,000 1,000	67,010,000 1,000 1,000	RM
511622	<u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u> (KPPN.103-Bau-Bau) - Belanja Tunjangan Anak PPPK - Belanja Tunjangan Anak PPPK (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Anak PPPK (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 THN 1.0 THN	21,779,000 1,000 1,000	21,779,000 1,000 1,000	RM
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.103-Bau-Bau) - Belanja Tunjangan Fungsional PPPK	1.0 THN	3,640,000	3,640,000	RM
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.103-Bau-Bau) - Belanja Tunjangan Beras PPPK	1.0 THN	72,493,000	72,493,000	RM
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.103-Bau-Bau) - Belanja Uang Makan PPPK	1.0 THN	252,955,000	252,955,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 REVISI 11

KEMEN/LEMB

UNIT ORG

UNIT KERJA

ALOKASI

(022)

(05)

(449464)

Rp. 21,004,614,000

KEMENTERIAN PERHUBUNGAN

Ditjen Perhubungan Udara

KANTOR UPBU MATAHORA

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511633	<u>Belanja Tunjangan Umum PPPK</u> (KPPN.103-Bau-Bau) - Belanja Tunjangan Umum PPPK - Belanja Tunjangan Umum PPPK (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Umum PPPK (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 THN 1.0 THN	57,485,000 1,000 1,000	57,487,000 57,485,000 1,000 1,000	RM
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.103-Bau-Bau) - Uang Lembur	1.0 THN	50,000,000	50,000,000	RM
512212	<u>Belanja Uang Lembur PPPK</u> (KPPN.103-Bau-Bau) - Belanja Uang Lembur PPPK	1.0 THN	50,000,000	50,000,000	RM
512411	<u>Belanja Pegawai (Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja)</u> (KPPN.103-Bau-Bau) - Tunjangan Kinerja	1.0 THN	1,962,784,000	1,962,784,000	RM
512414	<u>Belanja Pegawai Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja PPPK</u> (KPPN.103-Bau-Bau) - Belanja Pegawai Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja PPPK	1.0 THN	823,260,000	823,260,000	RM
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			7,145,403,000	U
A	<i>PEMERIKSAAN KESEHATAN TEKNISI</i>			38,250,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.103-Bau-Bau) - Pemeriksaan Kesehatan Teknisi	51.0 TKNS	750,000	38,250,000	A RM
B	<i>POLIKLINIK/OBAT-OBATAN</i>			11,781,000	
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.103-Bau-Bau) - Poliklinik obat-obatan termasuk honor dokter dan perawat	33.0 PEG	357,000	11,781,000	A RM
C	<i>PAKAIAN DINAS PEGAWAI</i>			55,400,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.103-Bau-Bau) - Pengadaan Pakaian Dinas ASN - Pengadaan Seragam Batik KORPRI	33.0 STEL 38.0 STEL	700,000 850,000	23,100,000 32,300,000	A RM
D	<i>OPERASIONAL PERKANTORAN DAN PIMPINAN</i>			3,277,095,000	

KEMEN/LEMB	(022)	KEMENTERIAN PERHUBUNGAN
UNIT ORG	(05)	Ditjen Perhubungan Udara
UNIT KERJA	(449464)	KANTOR UPBU MATAHORA
ALOKASI	Rp. 21,004,614,000	

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.103-Bau-Bau)			2,934,140,000	A	RM	
	- Biaya Keperluan Sehari-hari Perkantoran	1.0 TH	70,440,000	70,440,000	*		
	- Biaya Tenaga Alih Daya (Outsourcing)	1.0 PKT	1,158,256,000	1,158,256,000			
	- Biaya Pengamanan Bandara	1.0 PAKET	150,000,000	150,000,000	*		
	- Biaya Honor Satpam	260.0 OB	3,074,000	799,240,000			
	- Biaya Honor Pengemudi	60.0 OB	3,074,000	184,440,000			
	- Biaya Honor Petugas Kebersihan	80.0 OB	3,074,000	245,920,000			
	- Biaya Honor Pramubakti	60.0 OB	3,074,000	184,440,000			
	- Biaya THR PPNPN	1.0 THN	141,404,000	141,404,000			
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.103-Bau-Bau)			12,000,000	A	RM	
	- Biaya pengiriman surat	12.0 BLN	1,000,000	12,000,000	*		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.103-Bau-Bau)			20,000,000	A	RM	
	- Percetakan Penerbitan Penggandaan dan Laminasi bahan-bahan dalam rangka pelayanan	1.0 PKT	20,000,000	20,000,000	*		
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.103-Bau-Bau)			30,955,000	A	RM	
	- ATK	1.0 THN	30,955,000	30,955,000	*		
523123	<u>Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.103-Bau-Bau)			280,000,000		RM	
	- Operasional Genset (Pengadaan BBM Solar Kantor)	20000.0 LITER	14,000	280,000,000			
E	PEMELIHARAAN SARANA KANTOR			155,190,000			
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.103-Bau-Bau)			155,190,000	A	RM	
	- Inventaris Kantor	19.0 PEG	80,000	1,520,000	*		
	- Biaya Penggantian Inventaris Lama dan/atau Pembelian Inventaris untuk Pegawai Baru	15.0 PEG	2,500,000	37,500,000	*		
	- Peralatan/perlengkapan rumah tangga kantor	1.0 PAKET	15,000,000	15,000,000	*		
	- Peralatan/perlengkapan kerja pegawai	15.0 PEG	1,294,000	19,410,000	*		
	- AC Cassete Kantor	4.0 UNIT	2,500,000	10,000,000	*		
	- AC Split	12.0 UNIT	610,000	7,320,000	*		
	- Komputer	32.0 UNIT	730,000	23,360,000	*		
	- Printer	32.0 UNIT	690,000	22,080,000	*		
	- Laptop	8.0 UNIT	1,000,000	8,000,000	*		
	- Mesin Foto Copy	2.0 UNIT	5,500,000	11,000,000	*		
	F	LANGGANAN DAYA DAN JASA			504,000,000		
	522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.103-Bau-Bau)			480,000,000		RM
- Listrik		12.0 BLN	40,000,000	480,000,000			

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 REVISI 11

KEMEN/LEMB

UNIT ORG

UNIT KERJA

ALOKASI

(022)

(05)

(449464)

Rp. 21,004,614,000

KEMENTERIAN PERHUBUNGAN

Ditjen Perhubungan Udara

KANTOR UPBU MATAHORA

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u>			24,000,000	RM
	(KPPN.103-Bau-Bau)				
	- Langganan Internet	12.0 BLN	2,000,000	24,000,000	
				148,574,000	
G	PEMELIHARAAN GEDUNG KANTOR				
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u>			135,064,000	RM
	(KPPN.103-Bau-Bau)				
	- Gedung Kantor	587.0 M2	144,000	84,528,000	
	- Gedung Operasional Kantor	294.0 M2	144,000	42,336,000	
523131	<u>Belanja Pemeliharaan Taman dan Halaman</u>			8,200,000	RM
		820.0 M2	10,000		
				13,510,000	
H	<u>Belanja Pemeliharaan Jalan dan Jembatan</u>			13,510,000	RM
	(KPPN.103-Bau-Bau)				
	- Pemeliharaan Halaman Parkir Kantor	1351.0 M2	10,000	13,510,000	
I	PEMELIHARAAN DAN OPERASIONAL KENDARAAN DINAS			493,040,000	RM
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u>			493,040,000	A
	(KPPN.103-Bau-Bau)				
	- Kendaraan Bermotor Roda 3	1.0 UNIT	7,500,000	7,500,000	
	- Kendaraan Bermotor Roda 2	5.0 UNIT	3,940,000	19,700,000	
	- Kendaraan Bermotor Roda 4	9.0 UNIT	34,880,000	313,920,000	*
	- Kendaraan Bermotor Double Gardan	2.0 UNIT	37,210,000	74,420,000	
	- Biaya Perpanjangan Pajak Kendaraan Roda 2	5.0 UNIT	500,000	2,500,000	
	- Biaya Perpanjangan Pajak Kendaraan Roda 4	9.0 UNIT	5,000,000	45,000,000	
	- Biaya Perpanjangan Pajak Kendaraan Double Gardan	2.0 UNIT	15,000,000	30,000,000	*
I	PEMELIHARAAN FASILITAS SISI DARAT			776,149,000	RM
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u>			534,643,000	RM
	(KPPN.103-Bau-Bau)				
	- Gedung Terminal	1520.0 M2	195,000	296,400,000	
	- Gedung Workshop	188.0 M2	144,000	27,072,000	
	- Gedung Kargo	220.0 M2	144,000	31,680,000	
	- Bak Penampungan Air	208.0 M2	120,000	24,960,000	
	- Pagar Sisi Darat	3901.59 M2	12,000	46,819,000	
	- Gedung Operasional	748.0 M2	144,000	107,712,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u>			10,000,000	A
	(KPPN.103-Bau-Bau)				
	- Instalasi listrik dan air	1.0 PKT	10,000,000	10,000,000	
523131	<u>Belanja Pemeliharaan Jalan dan Jembatan</u>			231,506,000	RM
	(KPPN.103-Bau-Bau)				
	- Halaman Parkir terminal	7715.0 M2	12,000	92,580,000	
	- Jalan Masuk dan Jalan Inspeksi	5020.0 M2	12,000	60,240,000	
	- Taman	1248.0 M2	12,000	14,976,000	
	- Pemeliharaan Jalan lingkungan dan area parkir kantor	6371.0 m2	10,000	63,710,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 REVISI 11

KEMEN/LEMB

UNIT ORG

UNIT KERJA

ALOKASI

(022)

(05)

(449464)

Rp. 21,004,614,000

KEMENTERIAN PERHUBUNGAN

Ditjen Perhubungan Udara

KANTOR UPBU MATAHORA

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
J	HONORARIUM OPERASIONAL SATUAN KERJA			116,400,000	
521115	Belanja Honor Operasional Satuan Kerja (KPPN.103-Bau-Bau)			116,400,000	RM
	- Honorarium Kuasa Pengguna Anggaran	12.0 OB	1,800,000	21,600,000	
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen	12.0 OB	1,750,000	21,000,000	
	- Honorarium Pejabat Penandatanganan SPM	12.0 OB	750,000	9,000,000	
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran	12.0 OB	660,000	7,920,000	
	- Honorarium Staf Pengelola Keuangan	24.0 OB	490,000	11,760,000	
	- Honor Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa	12.0 OB	680,000	8,160,000	
	- Honorarium PPABP	12.0 OB	490,000	5,880,000	
	- Atasan Langsung Bendahara Penerima	12.0 OB	610,000	7,320,000	
	- Bendahara Penerima	12.0 OB	500,000	6,000,000	
	- Petugas Penerima PNPB	48.0 OB	370,000	17,760,000	
K	PEMELIHARAAN KENDARAAN KHUSUS			273,000,000	
523121	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin (KPPN.103-Bau-Bau)			273,000,000	A RM
	- Kendaraan PKP-PK	3.0 UNIT	37,000,000	111,000,000	*
	- Kendaraan Ambulance	2.0 UNIT	25,000,000	50,000,000	*
	- Kendaraan Patroli Roda 4	2.0 UNIT	35,000,000	70,000,000	*
	- Kendaraan Patroli Roda 2	2.0 UNIT	6,000,000	12,000,000	*
	- Kendaraan Tanki Air	1.0 UNIT	30,000,000	30,000,000	*
L	Pemeliharaan Peralatan Teknis/ Fungsional			637,940,000	
523121	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin (KPPN.103-Bau-Bau)			337,940,000	A RM
	- Genset 100 KVA (untuk operasional Bandara)	1.0 UNIT	10,150,000	10,150,000	*
	- Genset 250 KVA (untuk operasional Bandara)	1.0 UNIT	16,790,000	16,790,000	*
	- Wheel Tractor dan Rotary Mower	2.0 UNIT	30,000,000	60,000,000	*
	- AFL	1.0 UNIT	45,000,000	45,000,000	*
	- Ac Standing 5 PK Terminal	15.0 UNIT	2,500,000	37,500,000	*
	- X-Ray	4.0 UNIT	15,000,000	60,000,000	*
	- WTMD	2.0 UNIT	1,500,000	3,000,000	*
	- HHMD	2.0 UNIT	1,000,000	2,000,000	*
	- Mesin Potong Rumput	15.0 UNIT	1,000,000	15,000,000	*
	- Conveyor	4.0 UNIT	1,500,000	6,000,000	*
	- APAR	10.0 UNIT	500,000	5,000,000	*
	- CCTV	3.0 UNIT	500,000	1,500,000	*
	- Panel Distribusi	6.0 UNIT	10,000,000	60,000,000	*
	- Tiang Flood Light	3.0 UNIT	2,000,000	6,000,000	*
	- Tiang Penangkal Petir	5.0 UNIT	2,000,000	10,000,000	*

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 REVISI 11

KEMEN/LEMB (022) KEMENTERIAN PERHUBUNGAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perhubungan Udara
UNIT KERJA (449464) KANTOR UPBU MATAHORA
ALOKASI Rp. 21,004,614,000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523123	Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Peralatan dan Mesin (KPPN.103-Bau-Bau)			300,000,000	A
	- Suku Cadang Peralatan Elektronika Bandara	1.0 PKT	100,000,000	100,000,000	*
	- Suku Cadang Peralatan Listrik Bandara	1.0 PKT	100,000,000	100,000,000	*
	- Suku Cadang Peralatan Keamanan Bandara	1.0 PKT	100,000,000	100,000,000	*
M	FASILITAS SISI UDARA			658,584,000	
523111	Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan (KPPN.103-Bau-Bau)			81,984,000	RM
	- Pagar Sisi Udara	6832.0 M2	12,000	81,984,000	
523131	Belanja Pemeliharaan Jalan dan Jembatan (KPPN.103-Bau-Bau)			510,000,000	RM
	- Runway	30000.0 M2	17,000	510,000,000	
523132	Belanja Pemeliharaan Irigasi (KPPN.103-Bau-Bau)			66,600,000	RM
	- Drainase Sisi Udara	5550.0 M2	12,000	66,600,000	
4611.EBD	Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]	2.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		486,501,000	

4611.EBD.952	Layanan Perencanaan dan Penganggaran	1.0 Layanan		106,436,000	
053	Penyusunan Rencana Program dan Anggaran			106,436,000	U
A	Administrasi Perencanaan Program			106,436,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.103-Bau-Bau)			6,000,000	RM
	- Penunjang Administrasi Perencanaan	1.0 PKT	6,000,000	6,000,000	
522131	Belanja Jasa Konsultan (KPPN.103-Bau-Bau)			50,000,000	A
	- Jasa Konsultasi Pengusulan Program Kegiatan	1.0 PKT	50,000,000	50,000,000	*
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.103-Bau-Bau)			50,436,000	A
	> Perjalanan Dinas Dalam Rangka Administrasi Perencanaan			50,436,000	
	- Uang Harian	18.0 OH	530,000	9,540,000	*
	- Taxi	6.0 OT	356,000	2,136,000	*
	- Hotel	12.0 OH	730,000	8,760,000	*
	- Tiket	6.0 OT	5,000,000	30,000,000	*
4611.EBD.955	Layanan Manajemen Keuangan	1.0 Layanan		380,065,000	
051	Pengelolaan Akuntansi dan Perbendaharaan			64,836,000	U
A	Akuntansi dan Perbendaharaan			64,836,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.103-Bau-Bau)			5,400,000	RM
	- Penyusunan Laporan Keuangan dan Aset	1.0 PKT	5,400,000	5,400,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 REVISI 11

KEMEN/LEMB

UNIT ORG

UNIT KERJA

ALOKASI

(022)

(05)

(449464)

Rp. 21,004,614,000

KEMENTERIAN PERHUBUNGAN

Ditjen Perhubungan Udara

KANTOR UPBU MATAHORA

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.103-Bau-Bau) - Honorarium Pengelola SAK (Penanggung Jawab) - Honorarium Pengelola SAK (Ketua/Wakil Ketua) - Honorarium Pengelola SAK (Anggota)	12.0 OB 12.0 OB 24.0 OB	300,000 200,000 150,000	9,600,000 3,600,000 2,400,000 3,600,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.103-Bau-Bau) > Perjalanan Dinas dalam rangka Rekonsiliasi LAPKEU - Uang Harian - Taxi - Hotel - Tiket	 18.0 OH 6.0 OT 12.0 OH 6.0 OT	 530,000 256,000 730,000 5,000,000	49,836,000 49,836,000 9,540,000 1,536,000 8,760,000 30,000,000	A * * * *
052	Pembinaan PNBP dan Pengendalian Internal			49,437,000	U
A	<i>Administrasi PNBP</i>			49,437,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.103-Bau-Bau) - Perlengkapan hygiene dan sanitasi - Internet di terminal	1.0 THN 12.0 BLN	22,437,000 1,500,000	22,437,000 18,000,000	* *
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.103-Bau-Bau) - Pengadaan Penunjang PJP2U	12.0 BLN	750,000	9,000,000	A *
053	Dukungan Operasional Satker dan Lainnya			265,792,000	U
A	<i>PERJALANAN DINAS PIMPINAN DAN SATKER</i>			265,792,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.103-Bau-Bau) - Uang Harian - Taxi - Hotel - Tiket	96.0 OH 32.0 OT 64.0 OH 32.0 OT	530,000 256,000 730,000 5,000,000	50,880,000 8,192,000 46,720,000 160,000,000	* * * *

Catatan : 1. U = Komponen Utama
2. P = Komponen Penunjang
3. * = Blokir